UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS NINH HIỆP

Số:  57/TB-THCSNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Hiệp, ngày  27 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020 – 2021

Căn cứ công văn số 111/GD&ĐT ngày  11/ 5/ 2020  của Phòng GDĐT Gia Lâm về Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2020-2021;

Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ giáo viên và cơ sở vật chất nhà trường,

Trường THCS Ninh Hiệp thông báo và hướng dẫn tới các bậc phụ huynh học sinh về việc tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Ninh Hiệp năm học 2020-2021  như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG XÉT TUYỂN:

1. Học sinh đã học xong chương trình cấp tiểu học.

2. Độ tuổi: 11 tuổi (Sinh trong năm 2009).

Trường hợp đặc biệt: Căn cứ vào năm tốt nghiệp Tiểu học....

II. HỒ SƠ XIN DỰ TUYỂN GỒM:

1. Phiếu đăng k‎y dự tuyển (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp;

2.  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

3.  Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn;

4.  Bản chính học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

5.  Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có).
6. Với học sinh trái tuyến: Cần phải có giấy xác nhận của cơ quan có thẩm quyền liên quan, có ý kiến xác nhận của hiệu trưởng trường THCS thuộc địa bàn xã (thị trấn) mà học sinh có hộ khẩu thường trú.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN :

- Từ ngày 07/8/2020 (thứ sáu) đến 09/9/2020 (Chủ nhật): Phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua mạng Internet (bằng máy tính, máy tính bảng, điện thoại thông minh có mạng Internet). Đối với trường hợp PHHS không tự đăng ký tuyển sinh trực tuyến được đến trường nhà trường sẽ hỗ trợ, thời gian buổi sáng các ngày 07/8/2020 (thứ sáu) đến 09/9/2020 (Chủ nhật).
- Từ ngày 13/8/2020 (thứ năm) đến 15/8/2020 (thứ bảy) Phụ huynh học sinh đến trường THCS Ninh Hiệp làm thủ tục tuyển sinh trực tiếp tại các phòng tuyển sinh của nhà trường vào các buổi sáng từ 8h00’ đến 11h00’.

Vậy đề nghị các bậc phụ huynh và học sinh có con em đã học hết chương trình tiểu học và ở độ tuổi trên đến trường THCS Ninh Hiệp đăng ký dự tuyển và làm thủ tục nhập học theo thời gian thông báo trên.

	Nơi nhận:

- PHHS, HS lớp 5; để thực hiện
- Lưu: VT, hs tuyển sinh.
Ghi chú:

- Nhà trường nhờ đài phát thanh xã phát thanh thông báo vào các ngày từ 29/7/2020 đến 14/8/2020.
         Nhà trường xin trân trọng cám ơn!
	HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)
Nguyễn Đức Anh

	UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS NINH HIỆP

Số:       /TB-THCSNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Hiệp, ngày       tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v tập trung học sinh chuẩn bị cho năm học 2018 – 2019

- Thực hiện kế hoạch số 56/KH-GD&ĐT ngày 10 tháng 5 năm 2018 của Phòng Giáo dục &Đào tạo huyện Gia Lâm về chỉ đạo và tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2018 của ngành GD&ĐT Gia Lâm,

- Thực hiện kế hoạch số 57KH-GD&ĐT ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Phòng Giáo dục &Đào tạo huyện Gia Lâm về tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018-2019.

- Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ giáo viên và cơ sở vật chất nhà trường; Trường THCS Ninh Hiệp thông báo về việc tập trung học sinh chuẩn bị cho năm học 2015-2018 như sau:

1.Tất cả học sinh của trường (học sinh lớp 6, 7, 8, 9): Đúng 7h30’ ngày 01/8/2018 tập trung tại trường theo lớp. Các thầy cô giáo chủ nhiệm sẽ phổ biến tới học sinh về kế hoạch ôn tập văn hóa và chuẩn bị các đồ dùng, dụng cụ học tập cho năm học 2018-2019.

2. Về ôn tập văn hóa hè:

+ Nhà trường sẽ tổ chức cho học sinh ôn tập các môn Văn, Toán, Ngoại ngữ và Tin học theo từng khối lớp.

+ Thời gian ôn tập: Các buổi sáng trong tuần từ ngày 01/8/2018

Nhà trường thông báo và đề nghị các bậc cha mẹ học sinh nhắc nhở con em mình đến trường tập trung theo thời gian và thực hiện tốt các nội quy, quy định của nhà trường.

Nhà trường xin trân trọng cám ơn!

	Nơi nhận:

- PHHS, HS; để thực hiện

- Lưu: VT, HSTS.
Ghi chú:

- Nhà trường nhờ đài phát thanh xã phát thanh thông báo vào các ngày từ 15/7 đến 20/7/2018.

   Nhà trường xin trân trọng cám ơn.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thọ Bắc

	UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS NINH HIỆP

Số:       /TB-THCSNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Hiệp, ngày       tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v tập trung học sinh chuẩn bị cho  học nghề phổ thông năm học 2018 – 2019

Thực hiện hướng dẫn của phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm về việc tổ chức học nghề  cho học sinh lớp 9 năm học 2018-2019;

Trường THCS Ninh Hiệp thông báo về việc tập trung học sinh lớp 9 năm học 2018-2019 để chuẩn bị cho học nghề phổ thông như sau:

- Tất cả học sinh lớp 9 năm học 2018-2019 đúng 7h30’ ngày 01/7/2018 tập trung tại trường để nghề phổ biến nội dung chuẩn bị cho học nghề phổ thông.

- Thời gian ôn tập: Sẽ học nghề theo thời khóa biểu do nhà trường xây dựng.

Nhà trường thông báo và đề nghị các bậc cha mẹ học sinh nhắc nhở con em mình đến trường tập trung theo đúng thời gian và thực hiện tốt các nội quy, quy định của nhà trường.

Nhà trường xin trân trọng cám ơn!
	Nơi nhận:

- PHHS, HS; để thực hiện

- Lưu: VT, HSTS.
Ghi chú:

- Nhà trường nhờ đài phát thanh xã phát thanh thông báo vào các ngày từ 27/6 đến 30/6/2018.

   Nhà trường xin trân trọng cám ơn.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thọ Bắc